
Provozní řád tenisových kurtů 

Vlastník: TJ Slavoj Koloděje, z.s. 

Sídlo: V Lipách 135/15, 190 16 Praha 9 – Koloděje 

TJ Slavoj Koloděje, z.s., (dále jen „vlastník“) jako vlastník tenisových kurtů u sokolovny vydává v zájmu 

zabezpečení řádné správy a ochrany majetku i podmínek pro provádění sportovní činnosti na těchto kurtech 

následující provozní řád. 

Základní ustanovení 

1. Provozní řád se vztahuje na všechny uživatele tenisových kurtů, a to včetně návštěvníků. Provozní řád 

tvoří nedílnou součást všech nájemních smluv uzavíraných s jednotlivými uživateli/nájemci kurtů a to jak 

písemně nebo prostřednictvím rezervačního systému. 

2. Pokud užívá tenisové kurty právnická osoba, za dodržování provozního řádu zodpovídá vždy statutární 

zástupce uživatele, který je povinen učinit příslušná interní opatření k jeho dodržování v rámci užívání 

objektu. 

3. Návštěvníci vyjadřují svůj souhlas s dodržováním tohoto provozního řádu vstupem na tenisové kurty.  

Vstup na tenisové kurty 

1. Vstup na kurty je povolen pouze oprávněným osobám, členům právnických osob, které mají uzavřenu 

platnou nájemní smlouvu s vlastníkem, a nájemcům v rámci rezervovaných hodin uvedených na stránce 

www.slavojkolodeje.cz. Se souhlasem těchto osob mohou na kurty vstupovat i účastníci jimi pořádaných 

akcí; za tyto osoby a jejich jednání pak nese odpovědnost takováto osoba jako za své členy. 

2. Používání tenisových kurtů je dovoleno pouze v provozní době (od 8.00 do 22.00 hod) po zaplacení 

hracího poplatku, u členů tenisového oddílu po zaplacení členského příspěvku, který člen oddílu uhradí 

u správce kurtů.  

3. Rezervaci tenisového kurtu je možno provést výhradně přes rezervační systém na stránkách 

www.slavojkolodeje.cz, na základě rozvrhu ukazující volné hodiny. Ve výjimečných případech u 

vedoucího tenisového oddílu.  

4. Rezervaci si každý účastník může provést sám online na nejbližší možný termín nebo si může provést 

dlouhodobější rezervaci (např. vždy na stejnou dobu v konkrétní dny v týdnu maximálně 14 dní dopředu).  

5. Pokud nebude moci účastník využít rezervovaný čas pro své hraní, je povinen nejpozději 2 hodiny před 

začátkem jeho hracího času odstranit svoji rezervaci ze systému, případně si v systému zarezervovat jiný 

http://www.slavojkolodeje.cz/
http://www.slavojkolodeje.cz/


volný hrací termín. Uvolněný hrací prostor je možno přes online rezervační systém obsadit případným 

jiným zájemcem. Pokud člen tenisového oddílu nezruší svoji registraci minimálně 2 hodiny před 

začátkem jeho hracího času, má se za to, že je přítomen na kurtu a uvedená hodina se mu 

započítává do jeho limitu.   

6. Herní doba na tenisových kurtech je stanovena zpravidla na 60 minut. V rámci této herní doby je 

návštěvník povinen provést i úklid tenisového kurtu.  

Práva a povinnosti návštěvníků  

1. Na kurtu je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování vyznačené plochy a zařízení. 

2. Každý návštěvník nesmí svým chováním ohrožovat své zdraví a zdraví jiných uživatelů nebo jinak 

obtěžovat nejbližší okolí. 

3. Vstup na kurty je možný pouze za účelem provozování sportovní činnosti. 

4. Vstupovat na kurty je dovoleno pouze ve sportovní obuvi, nebo obuvi, která povrch hřiště neponičí. 

5. Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení areálu. Jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které byly jejich 

vinou způsobeny, jak na zařízení areálu, tak na majetku ostatních osob. 

6. Každý hráč je před ukončením hrací doby povinen uhrabat hrablem kurt zejména v zadní části 

hřiště. Důkladně zasíťovat celý kurt tak, aby nebyla vidět škvára pod antukou a pokropit (prolít) 

kurt vodou. Je zapotřebí kropit a síťovat celý kurt a jeho okolí, tj. celou hrací plochu. 

7. V areálu tenisového kurtu je zakázáno odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená, přemisťovat pevné 

nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa, vstupovat se psy či jinými zvířaty, vstupovat podnapilým 

osobám a osobám pod vlivem omamných látek a drog, kouřit, rozdělávat a manipulovat s ohněm, či jezdit 

po kurtu na kole, koloběžce, skateboardu a kolečkových bruslích. 

Odpovědnost za škodu 

1. Každý odpovídá vlastníku za škodu, kterou způsobil svým jednáním. 

2. Jakékoliv zjištěné škody na zařízení tenisových kurtů či nedokonalou přípravu kurtů jsou návštěvníci 

povinni zaslat na e-mail: TJ@slavojkolodeje.cz. Rovněž tak jsou povinni zaslat jakékoli jimi způsobené 

škody. 

3. Každý uživatel zodpovídá v plném rozsahu za závady a škody, které po něm budou zjištěny jiným 

uživatelem a nebudou nahlášeny na výše uvedený e-mail a je povinen je odstranit na vlastní náklady 

nebo odstranění uhradit na základě výzvy vlastníka. Toto je zároveň důvodem k okamžitému zrušení 

nájemní smlouvy. 

4. Škody a události, které nesnesou odkladu je účastník povinen okamžitě telefonicky hlásit na mobilní 

telefon: 602 370 717 nebo 603 287 373. 

5. Vlastník objektu na základě zaslaných podnětů odstraňuje vzniklé závady a řeší s jednotlivými nájemci 

problémy s nedokonalou přípravou tenisových kurtů, vzniklé škody apod. 

mailto:TJ@slavojkolodeje.cz


6. Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé ve sportovním areálu, a to i v případě použití 

poškozeného zařízení sportoviště. Současně neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí. Předměty 

nalezené v prostorách areálu je nálezce povinen oznámit odevzdat u správce. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento provozní řád musí být vyvěšen viditelně při vstupu na tenisové kurty a zároveň v části Dokumenty 

na www.slavojkolodeje.cz. 

2. Provozní řád vstupuje v platnost dne 6.6.2018 

3. Schváleno výborem TJ Slavoj Koloděje dne 5.6.2018 

 

  



Důležité kontakty: 

 

1. Hlášení škod, nedokonalá úprava kurtů, nalezení cizích předmětů v prostorách areálu: 

TJ@slavojkolodeje.cz 

Uveďte prosím datum, hodinu a stručný popis 

 

2. Rezervace času na kurtech:  www.slavojkolodeje.cz, rezervace@slavojkolodeje.cz 

Vyzvedávání klíčů:    Schránka u branky  

 

3. Havárie, urgentní události spojené s provozem tenisových kurtů: 602 370 717, 603 287 373 

 

4. Výkonný výbor TJ Slavoj Koloděje 

Předseda:  Jiří Erben  602 370 717 

Místopředseda: Tomáš Holinka 603 287 373 

Člen:   Veronika Bursová 

Člen:   Pavel Dvorský  

Člen:   Jiří Fíla 

Člen:   Vratislav Skrbek 

Člen:   Petr Zápotocký 

 

5. Ohlašovna požáru:  150, 112 

Zdravotní pohotovost, lékař: 155 

Policie:    158, 112 

Městská policie:  156 

 

mailto:TJ@slavojkolodeje.cz
http://www.slavojkolodeje.cz/
mailto:rezervace@slavojkolodeje.cz

